

286 C. G. F. WREDE – J. V. SNELLMAN 2.V 1864
HUB, JVS handskriftssamling

Högädle Herr Senator och Riddare!

Af Kejsrerliga Senatens vägran att bifalla det af mig begärda mjölbe-
loppet till utdelning bland den i brist stadda delen af länets befolkning,
har jag skäl förmoda att Senaten anser ställningen i ekonomiskt
hänseende inom Wasa län mera tillfredsställande än fallet dermed
verkligen är, och tar jag mig i följe deraf friheten fästa Herr Senators
uppmärksamhet å tillståndet sådant det för närvarande befinnes bland
befolkningen inom länet. 10

Fjölårets spanmålsskörd, ehuru å vissa orter medelmåttig, var alltför
otillräcklig att betäcka befolkningens årsbehof och till afbetalning å de
under föregående missvextår åsamkade skulderna. För att skydda sin
egendom för utmätning, nödgades bonden till underpris försälja det
mesta af sin spanmål, deraf följden blef att mången redan kort efter
verkställd skörd begynte sakna bröd. Att bristen dag från dag skulle
tilltaga är klart. För närvarande är å många trakter sådan nöd
förhanden att utan kronans hjälp hungersnöd icke kan afvärjas. 20

Icke må de församlingar, hvilka, som man tror, ingått till Styrelsen
med begäran om tillåtelse att få bränna bränvin, fördömmas och
uteslutas från all hjälp, då man med säkerhet vet, att största delen af
innevånarne inom dessa icke afvetat hela tillställningen. Så mycken
mera skam hvilar öfver de skändlige agitatorerna i denna smutsiga sak,
som de i sin ansökan derom till Kejsrerliga Senaten framkommit med
bevisliga osanningar. Lönnbrännandet är lyckligtvis i betydligt afta-
gande och har ej heller bedrifvits i så stor skala, som en tidningsskri-
bent, med signaturen Kv., hvars artiklar sällan öfverenskomma med
sanningen, uppgifvit. 30

Det af Senaten sednast beviljade spanmålsbelopp är allerede till det
mesta utdeladt, och torde jag inom kort nödgas hemställa om tillåtelse
att få disponera ett yttermera parti spanmål för att i händelse af
trängande behof icke stå redlös. Då till följe af de långa distanserna
inom Wasa län veckotal åtgå till kommunikering med de aflägsnare
socknarne, kan, under år som detta, mycken nöd uppstå om icke
guvernören eger medel till hands att, efter inhemtad säker kännedom
om förhållandet, genast kunna afvärja densamma.

Att jag ej varit för frikostig vid utdelandet af kronans spanmål kan
jag försäkra. Endast der nöden varit ytterst öfverhängande har und-
sättning lemnats. Vid beviljande af anstånd med spanmålslårens
indrifvande är all den kontroll iakttagen som kunnat åstadkommas.
Öfver hvarje anståndsansökan har kronofogdens och länsmans utlå-
tande inforrats med tillsägelse till desse att noga undersöka de
sökandes tillgångar. Äfven kan jag bestämdt försäkra att någon känd
bränvinsbrännare icke fått anstånd med lårens inbetalning. 40

Med utmärktaste högaktning har jag äran framhärda

Högädle Herr Senators
ödmjukaste tjenare 50
C. G. Wrede

Nikolaistad den 2 Maj 1864.